
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Качачинскос, Красноярского края.,

тел. 8 (391-96) 21-4-04, 21-3-83,' 21-6-91,22-4-40, 
Факс. 8 (391-96)21-225

<r‘ajono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

Й11Г1?КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ № 257
от 29.12.2023 года с. Казачинское

Об утверждении муниципального задания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Мокрушинская 
средняя общеобразовательная школа

На основании приказа Отдела образования администрации 
Казачинского района от 28.12.2017 г. №221 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания в отношений" Муниципальных 
бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», руководствуясь Положением об Отделе 
образования администрации Казачинского района, утвержденного 
постановлением администрации Казачинского района от 21.03.2018 г. 
№100-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Мокрушинская средняя 
общеобразовательная школа на период 2024 год и плановый 2025-2026 
гг., согласно приложению №1
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Отдела образования администрации
Казачинского района С.Ю.Волкова

mailto:ajono@krasmail.ru


П рилож ение №  Г 
к приказу О тдела образования  

адм инистрации К азачинского района  
. № 2 5 7  от 2 9 .1 2 .2 0 2 3

Муниципальное задание № 1 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Коды

Форма по ОКУД 0506001
, Дата начала 

действия
01.01.2024

- Дата окончания 
действия2

Наименование муниципального 
учреждения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мокрушинская средняя общеобразовательная школа

Код по сводному 
реестру

Вид деятельности Образование дошкольное ПоОКВЭД 8 5 .1 1
муниципального учреждения Образование начальное общ ее По ОКВЭД 8 5 .1 2

Образование основное общ ее ПоОКВЭД 85.13
Образование среднее общее По ОКВЭД 85.14
11рисмотр и уход ПоОКВЭД 8 8 .9 1
Предоставление питания ПоОКВЭД 5 6 .2 9
Образование дополнительное детей и взрослых ПоОКВЭД 8 5 .4 1
Организация и осуществление подвоза обучающихся в 
образовательные учреждения автомобильным транспортом

По ОКВЭД 49.39

: (указывается вид деятельности муниципального 
•  ̂ учреждения из общероссийского базового перечня или федерального перечня)



1. Наименование муниципальной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах'’ 
Раздел 1 __

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1 . Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4:

Число обучающихся

Уникальный
номер

реестровой
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

в

Показатедь, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возмож-ныё) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги7

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

плановой  ̂
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолю
тных по
казателях

(наименован
ие

показателя)

(наименование 
показателя).

(наименован 
. ие 

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 ’ 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8010110.99.0. 
БВ24ВУ42000 не указан

Обучающиеся за ис
ключением обучаю
щихся с ограничен
ными возможностя
ми здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

от 3 лет до 
■ 8 лет очная - группа 

полного дня

8010110.99.0. 
БВ24ВФ6200

л - ;
не указан1

Обучающиеся за ис
ключением обучаю
щихся с ограничен
ными возможностя
ми здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов

до 3 лет очная группа 
полного дня

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
. записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы)
. 'оказания , 

муниципальной услуги

Показатель,объема 
муницшЗ^йьной услуги

■ Щ "

ь

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые (во
зможные) откло
нения от устано
вленных пока
зателей качества 
муниципальной 
услуги7

(наименован
ие
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован
ие
показателя)

(наименован
ие
показателя)

(наименов
ание
показателя
)

(наименование
показателя)

единица измерения 2024год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

2024 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процент

ах

в
абсол
ютных
показа
телях

наименован
ие

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 4 6 17



8010110.99
.0.БВ24ВУ4

2000 . неуказан

Обучающиеся за
исключениием
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей

от Злет до 8 
лет

очная
группа

полного
дня

число
обучающихся человек 792 10 10 10 бесплатно бесплатно бесплатно *

Число.
человеко
дней
обучения

Человеко
день 540

1130 1130 1130 бесплатно бесплатно бесплатно

8010110.99 
0.БВ24ВФ6 

, 2000 не указан

Обучающиеся за
исключениием
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей

до 3 лет очная
группа

полного
дня

число
обучающихся человек 792 1 1 1 бесплатно бесплатно бесплатно

Число
человеко

дней
обучения

Человеко
день 540 166 166 166 бесплатно бесплатно бесплатно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт ' ;
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 Об утвержднии федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования _
Приказ Министерство образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131 -ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации > /
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-Ф 3О б образовании-в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: -•

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 S  2, 3-

Информационные стенды, родительские 
собрания

Уставные документы, сведения о педагогических кадрах, материа-льно- 
техническое обеспечение воспитательно-образовательного процесса. 
Педсоветы о воспитательно-образовательном процессе

1 раз в месяц, родительские собрания 2 раза в 
год

Официальный сайт учреждения В соответствии с требованиями законодательства по мере изменения

Раздел___2



1. Н аим енование муниципальной услуги

Реализация основны х общ еобразовательны х  

программ начального общ его  образования

2. Категории потребителей Муниципальной услуги Ф изические лица

Уникальный ном ер  

по базовом у

(отр аслевом у) перечню

3. П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество м униципальной услуги
3.1 . П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной усл уги 4:

Ч исло обучаю щ ихся

Уникальный
номер

реестровой
записи5

Показатель, характеризующий содержание * 
муниципальной услуги

■9

Показатель,'характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установлен-ных : 
показателей качества 
муниципальной услуги7

(наименован
ие
показателя)

(наименование
показателя)

(наименов
ание
показателя
)

(наименование
показателя) (наименование

показателя)
(наименование

показателя)

единица измерения 2024 год 
(очередной 
финансовый 

-год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026год 
(2-й год 
планового 
периода)

в процентах в абсолютных, 
показателях

наименован
ие

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8010120.99.0.Б 
А81АЦ60001

не указан обучающиеся за
исключениием
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

не указан не указан очная

■ 8010120:99.0.5 
AS 1ЛЛ00001

Адаптирова 
нная обра
зовательная 
программа

обучающиеся с 
ограниченными : 
возможностями ; 
здоровья (ОВЗ)

не указан не указан очная

3.2 . П оказатели, характеризую щ ие объ ем  м униципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи5

Показатель, характеризующий содержание ~ 
• ■: МунШШШПЬНОЙ уСЛ\ТИ • ’

Показатель, 
v  характеризующий 

условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги

. Показа гель объема
.. муншшпшгыюй услуги

О г

щ

Значение покшатсля обьема 
муниципальной услуги .

Размер .
. плагы (цена'тариф)'4 .

Допустимые (воз- ,. 
можныеЗ отклоне
ния от установлен
ных показателей 
качества муници
пальной услуги

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

J единица ., 
измерения 
по ОКЕИ

2024год
(очередно.

й
финансов
ыйгод)

2025год 
(1-Й I од 

планового 
периода)

2026год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(Очередно 

й
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода

2026год 
(2-й год. 

планового 
периода)

в
процент

ах

в
абсолюта

ых
показателя

X
наимен
ование

код

1 2 3 4 - 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



8010120.99 
.0.БА81АЦ 

6,0001

не указан обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья,(ОВЗ) и
детей-инвалидов

не указан не указан очная Число
обучающихся

Человек 792 42 44 46 бесплатно бесплатно бесплатно

8010120.99
.0.БА81АА

00001

Адаптирова 
иная обра
зовательная 
программа ’

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

не указан не указан очная Число
обучающихся

Человек 792 1 1 1 бесплатно бесплатно бесплатно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган ’ дата номер наименование
1 2 3 . 4 5

-

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

, Способ информирования / Состав размещаемой информации Частота обновления информации
; .1;. ■:\ " Ъ  2  ; ■ • ' : 3 - ■

Информационные стенды, родительские собраний
Уставные документы, сведения о педагогических кадрах, матери-ально- 
техническое обеспечение воспитательно-образовательного процесса. Педсоветы 
о воспитательно-образовательном процессе :

1 раз в месяц, родительские собрания 2 раза в год

. ' ■ : ОфиЦИИЛЬНМЙ СаЙТ учреждения ;■-;v •: '.4 В соот ветстеии с требованиями законодательства но мерс изменения

1. Наименование муниципальной услуги

Раздел __3__
Реализация основных..общеобразовательных 
программ основного ;^щ его образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
Уникальный номер 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги Число обучающихся
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный
номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возмо
жные) отклонения от 
установленных пока-



записи' зателей качества му
ниципальной услуги7 „

(наименовали 
е показателя)

единица измерения 2024год
(очередно

й
финансов 

ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютных
показателях

(наименование показателя).
(наименов

ание
показателя

)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) (наименов 

ание :■ 
показателя 

) '

наименова
нце

код по 
ОКЕИ6

1 2 э :■ 4 5 ; 6 7 8 9 10 И 12 13 14
8021110.99.0. 
БА96АЧ0800 

1

не указан обучающиеся за исключением обучаю
щихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

не указан не указан не указан очная

8021110.99.0. 
БА96АА0000 

’ 1

Адаптирован 
ная образо
вательная 
программа

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) не

указано
очная

не указан очная

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, харак
теризующий усло-вия 
(формы) оказа-ния 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые (возмож
ные) отклонения от 
установленных пока
зателей качества му
ниципальной услуги

(наименован
иё

показателя)

, (наименование 
показателя)

(наимено 
вание . 

показател
я)' • ■

(наимено
вание

показател
я)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

единица измерения 2024год
(очередно

и
финансов
ыйгод)

2025год 
. (1-й год 
планово 

го
периода)

2026 год 
(2-й год 
планово 

ю
периода

; 2024 год 
■ (очередно 

й
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютных
показателяхнаименов

ание
код по 
ОКЕИ6

I 2. 3 4 : " 5 : " 6 : 7  : . 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021110.99
0.БА96АЧ0

8001

Не указан обучающиеся за иск
лючением офучанЗ- V. 
щихся. с ограничси-
I II.IM И НОЗМОЖ1 юстя-
ми здоровья (ОВЗ) й 
детей-инвалидов

не
указан

не
указан

очная Число
обучающих
СЯ -Г

Человек -V... 792 58 60 52 бесплатно. бесплатно бесплатно

8021110.99
.0.БА96АА0
0001

Адаптирова
нная
образовател 
ьная :
программа

обучающиеся с 
ограниченными - 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

не
указано

очная число
обучающих
ся

»■

человек

■

792 1 1 1 бесплатно бесплатно бесплатно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 Л" 273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131 -ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 ,  2 ->О

Информационные стенды, родительские 
собрания

Уставные документы, сведения о педагогических кадрах, матери-ально- 
техническое обеспечение воспитательно-образовательного процесса. 
Педсоветы о воспитательно-образовательном процессе

1 раз в месяц, родительские собрания 2 раза в год

Официальный сайт учреждения В соответствии с требованиями законодательства по мере изменения

1. Наименование муниципальной услуги

Раздел___4___

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования

Физические лица2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1 . Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4:

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню 
Число обучающихся

Уникальный 
номер 

реестровой . 
записи'

1 кжазатель, характеризующий содержание муг шиш ильной уел\т и Показатель, характе
ризующий условия 
(формы) оказания му
ниципальной услу! и ■

Показатель качества 
• ; муниципальной услуги :

. . Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установле- 
иных показателей качест
ва муниципальнойуслугй\

(наименов.
ание
показател
я)

(наименование показателя) •-' . (наименован
ие

показателя)

(наименов
ание

показателя.
) i i  

. 'W

(наименов 
ание 

показателя 
:/ - )
% ■ •

(наименов
ание

показателя
)

единица
измерения

2024год • 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 гол 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в ;
абсолютных
показателях

наимено
вание

код по 
ОКЕИ6

1 ' 2 3 4 . 5 ■ ?!  ,  6. . 7 8 9 10 11 12 13 14
8021120.99.0. 
ББ11АЧ08001

не указан обучающиеся за исклюёнйем обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов

неуказан

■ у

не указан: не указан очная

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер Допустимые (воз

номер
реестровой

записи5

муниципальной услуги характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной

vr iTVfM

муниципальной усл)ти муниципальной услуги платы (цена, тариф)8 можные) отклоне
ния от установле
нных показателей 
качества муни-
МИПЯГТКНПЙ Vr.nVTH



О*

(наименов
ание

показателя
. ) .

единица
измерения

2024год 
(очередн 
ойфи- 
нансовы 
й год)

2025год 
(1-й год 
планово 
го пе
риода)

2026год 
(2-й год 
планово 
го ... 
периода

2024 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процент

ах

в
абсолютн 
'■ ых 

показателя
X

(наименование показателя)
(наименов 
ание по
казателя)

(наименов 
ание по
казателя).

(наименов 
ание по
казателя)

(наименов 
ание по
казателя)

наимен
ование

код по 
ОКЕИ6

t -У' : 2 -1 - 4 5 6 : 7, 8 9 10 . 11 12 . 13 . 14 15 16 . 17
8021120.99 
.0.ББ11АЧ0 
8001

Не указан обучающиеся за исключением, . 
обучающихся с ограничен
ными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

.н е
указан

не
указан

очная. число
обучающ
ихся

человек 792 7- ' 12 V 11 бесплатн
о

бесплатн
о

бесплатн
о

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 © 3 : 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок-оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 13 I-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
■-■1- ;. 3

Информационные стенды, родительские 
собрания

Уставные документы, сведения о педагогических кадрах, матери
ально-техническое обеспечение воспитательно-образовательного 
процесса. Педсоветы о воспитательно-образовательном процессе '

1 раз в месяц, родительские собрания 2  раза
" :■ --"/И  11 В I ОД А:

Официальный сайт учреждения В соответствии с требованиями законодательства по мере изменения-

1. Наименование муниципальной услуги

Раздел

Присмотр и уход
Ч -

' ' I
%

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4:

Число обучающихся



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5 -

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги7

(наименование показателя) :

единица измерения 2024 год 
(очередной, 

финансовый 
год)

2025год
(1-йгод

планового
периода)

2026 год. 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
, показателях(наименован

ие
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован 
ие . 

показателя)

(наименован
ие

показателя)
наименова

ние
код по 
ОКЕИ6

1 ■ ■ ■ " •  2 .  _ J 3 4 ' 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
85321 Ю.99.0.Б 

В19АА56000
физические лица за исключе
нием льготных категорий

от Злет до 8 
лет -

группа 
полного дня

85321 Ю.99.0.Б 
В19АА68000

физические лица за исклюю- 
чением льготных категорий до 3 лет ■ -

группа 
полного дня

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровойза
писи5

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые (воз
можные) отклоне
ния от установлен^ 
ных показателей 
качества муници
пальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено 
. вание 
показател 

я)

(наимен
ование
показат

еля)

(наименован 
■ ие 

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

единица 
. измерения

2024год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2025 год 
(1-йгод  

плановог 
о

периода)

2026 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(очередн 

ой
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

плановог
;.7 о 
периода)

2026 год 
. (2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процента
' X '

в
абсолюта 

ых . 
показател 

ях
наимен
ование

код по 
ОКЕИ6

■ 1 \ 2 - - ■ 3 4 . 5 6 7 >' 8 9 10 11 12 13 , 1 4 .  : 15 : 16 17

8532110.99.0.
БВ19АА5600
К

физические лица 
за исключением

'ЛЬГОТНЫХ

' категорий

от.Злет до 
8 лег - группа 

полного дня

Число
детей человек 792 10 10 10 1500,00 1500,00 1500,00

Число чел./ 
дней пре
бывания

Человек
о-день

: . 540. ’ изо 1130 ИЗО

Число.
чел/часов
пребывания

Человек
о-час 539

11865. 11865 11865

8532110.99.0.
БВ19АА6800

0

физические лица 
за исключением 

льготных 
категорий

до 3 лет ' .
группа 

полного дня

Число 
детей .

-человж
iff

792 1 1 1 1500,00 1500,00 1500,00

Число че
л/дней 
пребывания

Человек
о-день

540 166 166 166

Число чел/- 
часов
пребывания

Человек
о-час

539 1743 1743 1743

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:



Нормативный правовой акт
вид принявший орган лата номер наименование * ...

1 . 2 4 5

. Постановление
Администрация 

Казачинского района
28.12.2022 614-п

"Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных бюджетных учреждениях, 

- осуществляющих образовательную деятельность"

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, родительские 
собрания

Уставные документы, сведения о педагогических кадрах, матери
ально-техническое обеспечение воспитательно-образовательного 
процесса. Педсоветы о воспитательно-образовательном процессе

1 раз в месяц, родительские собрания 2 раза 
в год

Официальный сайт учреждения в соответствии с требованиями законодательства по мере изменения

Раздел 6

1. Наименование муниципальной услуги Предоставление питания Уникальный номер

____________  . ________  • ■ .. __________ • ___________ _ _ _____ _ по базовому
„■ тг ,  ■ .. Физические лица2. Категории потребителей муниципальной услуги /  ч

r  ^  J J _____________________________ •- (отраслевому) перечню

3 . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги Число обучающихся
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4: „

Уникальный
номер

реестровойзап
иси5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий, 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальнойуслуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возмож
ные) отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги7

единица измерения 2024 год 
(очереди 

ой 
финансов 

ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
наименова

ние
код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

34.Д07.0



5602000.99.0.Б не указан не указан не указан неуказан - - _ - - - - - - -
А89АА00000

а
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи3

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характер изую щий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер . 
платы (цена, тариф)8

Допустимые: 
(возможные) от
клонения от ус
тановленных по
казателей каче
ства муниципа
льной услуги

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание_

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наимеовани 
е показателя)

(наимено
вание

показател
я)

(наименован
ие

показателя)

единица измерения 
по ОКЕИ

2024год 
(очередн 

ой 
финансов 

ый год)

2025 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2026 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2025 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен

тах

в ... 
абсолю 

тных 
показат 

елях

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
5602000.99.0.БА 
89АА00000

не указан не указан не указан " Число
обучающихся

Человек 792 107 118 120 бесплатно бесплатно бесплатно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
Нормативный правовой акт

вид.; ■■■;: принявший орган дата номер наименование ■
■ .7  * , '' Г - ■ : 'Т - 4 ■ ■ 5 . ; .

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29,12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: ■

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
; . 7  1 2 J •

И нф орм ационны е стенды , родительские  

собрания
У ставны е докум енты , сведения о  п едагогических кадрах, м атери
ально-техническое о б е с п е ч е н ^  воспитательно-образовательного  
процесса. П едсоветы  о воспитательно-образовательном  процессе

1 раз в м есяц, родительские собрания 2 раза  

в год

О фициальны й сайт учреж дения В соответствии с требованиям и законодательства по м ер е изменения

т

Раздел 7

1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 42.Г42.0

Уникальный номер



по базовом у  
(отраслевом у) перечню  

Число обучаю щ ихся

Уникальный 
номер 

реестровой 
- записи5

Показатель,.характеризующий содержание муниципальной 
.. услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возмож
ные) отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги7

(наимено
вание

показате
ля)

(наименование
показателя)

(наименование показателя) (наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наимено
вание

показател
я)

единица измерения 2024 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютны

X
показателя

X

наименов
ание

код по 
ОКЕИ6 .

1 2 ; .3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8042000.99.0.Б
Б52А320000

не указан физкультурно
спортивной

дети за исключением детей с огра
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

не указан очная

8042000.99.0.Б
Б52АЖ72000

не указан технической дети за исключением детей с огра
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

не указан очная

8042000.99.0.5
Ь52АЖ00000

не указан Туристко 
краеведческий:.

дети за исключением детей с огра-. 
ниченными возможностями ■ 
здоровья. (ОВЗ) и детей-инвалидов

не указан очная

8042000.99.0.Б
Б52АЕ28000

не указан Естественно
научный:;

дети за исключением детей с огра- - 
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов .

неуказан очная

8042000.99.0.Б
Б52Л344000

не указан; художественно дети за исключением детей с огра-; 
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)-и детей-инвалидов -

неуказан очная

3.2 . П оказатели, характеризую щ ие объем  м униципальной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (фор
мы) оказания 
муниципальной 
услуги

Показатель объема 
.^дуниципальной услуги

ч

!

Значение показателя 
объема 

муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые (воз
можные) отклоне
ния от установле
нных показателей 
качества муници
пальной услуги

(наимен
ование

показате
ля)

(наименование
показателя)

(наименование показателя) (наимен
ование

показате
ля)

•
(наимен
ование

показате
ля)

(наименов
ание

показателя
)

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2024год
(очередно

й
финансов 

ый год)

2025 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2026год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

2024 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2025 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2026 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

в
процент

ах

в
абсолюта

ых
показателя

X
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2. К атегории потребителей муниципальной усл уги  — ' Ф изические лица

3. П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество муниципальной услуги
3.1 . П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной усл уги 4:



8042000.99.0.
ББ52А320000

не
указан

физкультурно
спортивной

лети за исключением детей с огра
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

не
указан

очная Количест
во
человек

Человеко
час

539 11016 11016 11016 бесплат
но

бесплат
но

бесплат
но

- . *

8042000.99.0.
ББ52АЖ72000

не
указан

технической дети за исключением детей с огра
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

не
указан

очная . Количест
во
человек

Человеко
час

539 2754 . 2754 2754 бесплат
но

бесплат
но

бесплат
но

8042000.99.0.
ББ52АЖ00000

не
указан

Туристко
краеведческий

дети за исключением детей с огра
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

не
указан

очная Количест
во
человек

Человеко
час

539 2754 2754-. 2754 бесплат
но

бесплат
но

бесплат
но

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

не
указан

Естественно
научный .

дети за исключением детей с огра
ниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-йнвалидов

не
указан

очная Количест
во
человек

Человеко
час

539 2754 3060* 3060 бесплат
но

бесплат
но

бесплат
но ;

8042000.99.0.
ББ52А344000

не
указан

художественно
й

дети за исключением детей с огра
ниченными возможностями^ 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

не
указан

очная Количест
во
человек

Человеко
час

539 11016 11016 11016 бесплат
но

бесплат
но

бесплат
но

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Приказ Министерство образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273^ф3 Об образовании в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования'потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 /Г  ,2 3

Информационные стенды, родительские 
собрания

Уставные документы, сведенйЁ|э педагогических кадрах, матери
ально-техническое обеспечени&воспитательно-образовательного 
процесса. Педсоветы о воспитательно-образовательном процессе

1 раз в месяц, родительские собрания 2 раза 
в год .

Официальный сайт учреждения В соответствии с требованиями законодательства по мере изменения

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1



1. Н аим енование муниципальной работы Организация и осущ ествл ен и е транспортного
обслуж ивания учащ ихся образовательны х организаций и воспитанников дош кольны х образовательны х  
организаций

2. К атегории потребителей муниципальной работы ю ридические лица

3. Показатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество муниципальной работы
3.1 . П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной работы:

К од по общ ер осси й ск ом у  

по базов ом у  перечню  или

региональном у перечню

Уникальны 

й номер 

реестровой  

записи

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной работы

«9

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 

работы

Показатель качества 

муниципальной работы

Значение показателя 

качества 

муниципальной работы

Д опустим ы е (воз
м ож ны е) откло
нения о т  ус танов
ленны х показа
телей качества  
м униципальной  
работы

(найме 
новани 
е . 
показа 
теля)

(наименование показателя) (наимен
ование
показате,
ля)

(наимено
вание
показател

я)

(наимено
вание
показате
ля)

(наименование
показателя)

единица измере
ния по ОКЕИ

2024 год 
(очереди 

ой 
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2026 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

В
процента

X

В
абсол ю

тны х
показат

елях
наименов

ание
код

1 2 ' 3 4 5 6 7 : 8 9 10 11 12 13 14

Р. 19.1.0127. 
0001.001

организация и осуществление 
подвоза обучающихся в 
образовательные учреждения 
автомобильным транспортом

01) соблюдение сроков 
выполнений заданий, 02) 
количество выполненных 
заявок

Процент

Единица

100

670

100

670

100

670

3 .2 . П оказатели, характеризую щ ие объем  муниципальной работы:

> -УникальнБш 
. . . номер 

реестровой 
записи

Показатель,.
1 характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

• Показатель; ' ■ 
характеризующий 
- условия (формы) 

оказания 
муниципальной работы

11ок;тател1> объема 
муниципальной работы

' Щ

. Значение показателя объема: 
муниципальной работы......

- Размер . . :. 
платы, (цена, тариф)

Допустимые1 (возмож
ные) отклонения от ус
тановленных показате
лей качества муници
пальной работы

(найме
новани

(найме
новани

(наимен
ование (наименов (наименован. : (наименование ...

, единица изменения 
по (ЖНИ

2024 год 
(очередно

2025 год 
(1-йгод

2026 год 
... (2-й год .

2024 год 
: (очередной

2025 год 
. ; (1-й гот

2026 год 
(2-й год

В процентах В
абсолюта

е
показа
теля

е
показа
теля

показате
ля)

ание
показателя

)

ие
показателя)

показателя) наименова
ние

*

'код й
финансов 
ый год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

ых
показател

ях
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Р.19.1.0127.000 - - - - - 01) количество единица - 2 2 2 бесплатно бесплатно бесплатно
1.001 маршрутов,

02) количество 
рейсов

единица - 670 670 670 бесплатно бесплатно бесплатно
03



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
.1 2 J 4 ■5 > . ■

5. Порядок оказания муниципальной работы.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 (ред. от 
29.06.2017) "Об образовании в Красноярском крае" (пункт 5 статьи 8);
Задача № 2 приложения 2 к подпрограмме 1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" программы "Развитие образования 
Казачинского района на 2021 -2024 годы" - -
(наименование, порядок и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных .потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 . 2 3

На специальных информационных "стендах Перечень норм После внесения изменений в правовые акты
Средствами телефонной связи и/или письменные 

обращения
Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги По мере необходимости

На интернет-ресурсах Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги После внесения изменений в правовые акты
Сайт школы Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги В соответствии с утвержденным положением о сайте 

ОУ и других локальных актов

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании9

. 1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Ликвидация, реорганизация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания отсутствует

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Казачинского района, 
осуще-ствляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 „ 2 3
предоставление отчетности об исполнении 

муниципального задания 1 ра£в квартал Отдел образования администрации Казачинского 
района

Проверка правомерного и целевого 
использования бюджетных средств, выделенных 

на финансовое обеспечение исполнения 
муниципального задания

V i

1 раз в год 
* ,

Отдел образования администрации Казачинского 
района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального

ежеквартальная, годовая

До 15 числа месяца следующего за отчетным периодом



задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении . ■ -  Не позднее 15 рабочих дней до завершения текущего финансового гоДа
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении . приказ вышестоящей организации___________ _ ________ ._________ _ _ _ _
муниципального задания , " : „
5. Иные показатели, связанные с выполнением отсутствуют
муниципального задания10

1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

Формируется при установлении муниципального задания "на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию" 
муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с  показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, а при их 
отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципальных учреждений, и единицы их измерения.
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 
устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 
муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.
9 Заполняется в целом помуниципальному заданию.

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах
которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных 
учреждений, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным ; 
(в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не 
заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей 
устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от, годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных 
величинах как для .муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальноых услуг (выполнения работ) в 
течение календарного года). ’ - ■ - ■


